1

Дело № 5-2-170/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о назначении административного наказания
13 апреля   2022 года                                                                              пгт. Балтаси
Мировой судья судебного участка №2 по Балтасинскому судебному району Республики Татарстан Шарифуллин Ф.Г. в здании расположенного по адресу: 422250, Республика Татарстан, пгт. Балтаси, ул. Булатова, д.24/4,
рассмотрев дело об административном правонарушении по части 4 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Садиковой Алсу Магфуровны, ...,  ранее не судимой,
права и обязанности, предусмотренные статьями 48 и 51 Конституции Российской Федерации, статьи 1.5; 24.2 и 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях разъяснены, судье  отвод  не заявлен
установил:
 Садиковой А.М., которая является ...не было организовано отправка уведомления электронной  форме  в филиал  №8 Государственного учреждения регионального отделения Фонда социального страхования РФ  по РТ о прекращении трудовых отношении с застрахованным лицом ...–на прекращение права на получение ежемесячного пособия по уходу за ребенком, не позднее 3 календарных дней с момента издания распоряжения-31.08.2021г.
Садикова А.М. нарушила п. 6 Постановление Правительства РФ от 30.12.2020 N 23754 Постановление Правительства РФ от 30 декабря 2020 г. N 2375 "Об особенностях финансового обеспечения, назначения и выплаты в 2021 году территориальными органами Фонда социального страхования Российской Федерации застрахованным лицам страхового обеспечения по обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством и по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, осуществления иных выплат и возмещения расходов страхователя на предупредительные меры по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников" (с изменениями и дополнениями)
Садикова А.М. на судебном  заседании вину признала полностью,   в содянном  раскаялась, причину объяснила с запоздалой  отправкой  работников  бухгалтерией.
Вина Садиковой А.М. в совершении административного правонарушения, предусмотренного по части 4 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях подтверждается исследованными в ходе разбирательства доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении №... от 29.03.2022;
- копией электронного  реестра (скриншот);
- выпиской из  ЕГРЮЛ;
-  извещением;
- докладной   запиской  и другими материалами  в совокупности.
 Таким образом, исследовав материалы дела, мировой судья полагает, что обстоятельства, подлежащие выяснению по делу в силу статьи 26.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, установлены.
Доказательства, собранные по делу являются допустимыми, относимыми, получены законным путем и достаточными для вывода о виновности лица в совершении правонарушения, предусмотренного ч.4  статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. Подвергать их сомнению оснований нет.
В качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность, мировой судья учитывает совершение данного административного правонарушения впервые,  наличие на ...,  раскаяние в содеянном.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.
С учетом характера совершенного Садиковой А.М. административного правонарушения и то, что она совершает правонарушение впервые, мировой судья считает возможным назначить административное наказание в виде штрафа минимального размера, в пределах, предусмотренного санкцией ч.4  статьи 15.33 КоАП РФ.
На основании изложенного и руководствуясь ст. 3.5; ст. 4.1-4.7;   ст. 15.32; ст. 29.9 - 29.11 КоАП РФ, мировой судья,
  постановил:
Признать Алсу Магфуровну Садикову виновной в совершении административного  правонарушения, предусмотренного части 4 статьи 15.33 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в  виде штрафа в размере 300 ( триста) рублей.
Штраф подлежит уплате в течение 60 дней после вступления в законную силу настоящего постановления (реквизиты: Счет БИК 049205001, ИНН 1635004063, КПП 163501001, получатель УФК по РТ (Фонда социального страхования РФ  по РТ), р/с 40101810800000010001, КБК 18211603030016000140 ОКТМО 92652151, (УИН по нулям)
Разъяснить Садиковой А.М., что в  соответствии со  статьей 31.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях постановление  вступает  в  законную  силу  после  истечения  срока  для обжалования,  если  указанное  постановление  не  было  обжаловано.

Согласно  статье 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть  уплачен не позднее  шестидесяти  дней  со дня  вступления  постановления  в законную  силу.  В  противном случае копия настоящего постановления направляется для принудительного  его  исполнения.
 Кроме того,  согласно части 1 статьи 20.25 кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  неуплата  назначенного  штрафа  в  срок,  предусмотренный  КоАП РФ,  влечет  наложение административного  штрафа  в  двукратном размере суммы неуплаченного штрафа либо административный  арест  сроком  до  15 суток или обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Копию постановления по делу об административном правонарушении вручить под расписку физическому лицу или законному представителю физического лица, в отношении которого оно вынесено,  а так же потерпевшему, либо выслать указанным лицам в течение 3-х дней со дня вынесения указанного постановления.
Копию настоящего постановления направить в филиал  №8 Государственного учреждения  регионального  отделения Фонда социального страхования РФ  по РТ .
Постановление  может быть обжаловано  в Балтасинский районный суд РТ в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой  судья:

                                    Шарифуллин Ф.Г.